
Consiglio Regionale della Campania

Delib. n. 35

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 28 Aprile 2016

Vanno duemilasedici. il giorno 28 (ventotto) del mese di aprile alle ore 14.55. nella sala riunioni

della propria sede al CenLro Direzionate di Napoli, isola Fl3. si ò riunito l’Ufficio di Presidenza del Consiglio

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assistono i dirigenti; Avv. Magda Fabbrocini DG “Attività Legislativa”

DotLssa Lucia Corretto - DG “Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali”

OGGETTO Forum Regionale della Gioventù — Legge Regionale n. 14 del 25 agosto 1989 — Piano di

attività per Fanno 2016— Presa d’atto.

Regionale, così costituito:

Rosa D’AMELIO Presidente

Tommaso CASILLO Vice Presidente

Ermanno RUSSO Vice Presidente

Antonio MARCIANO Consigliere Questore

Massimo GRIMALDI Consigliere Questore

Vincenzo MARAIO Consigliere Segretario

Flora BENEDUCE Consigliere Segretario

Sono assenti: I/I

RELATORE: Presidente Rosa D’Amelio



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.D. Staff Pianificazione, qualità controllo interno
ed assistenza ad organismi di controllo, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità
amministrativa e contabile resa dal Dirigente della U.D Organismi;

Premesso

- che la legge regionale n. 14 del 25 agosto 1989 all’an. 4 dispone l’istituzione del

FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ presso la Presidenza del Consiglio

Regionale;

- che il disciplinare approvato con delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 1483 del 5

ottobre 2004, modificato con delibera n. 1512 del 17novembre2004, e successivamente

ancora modificato con delibera n. 299 del 22 gennaio 2014, dispone la presentazione

annuale del programma delle attività da svolgere con preventivo di massima della spesa

da sostenere;

- che per l’anno finanziario 2016, il Consiglio Regionale della Campania ha appostato sul

Cap. n. 612L “Forum Regionale della Gioventù” la somma di curo 50.000.00 —

(cinquantamila/00);

- che nella seduta assembleare del Forum Regionale della Gioventù dcl 21 aprile 2016 è

stato discusso ed approvato il Piano della attività relativo all’anno 2016;

Considerato

- che con nota prot. del 2 1.4.2016, acquisita agli atti di questa Unità Dirigenziale in data
26 aprile 2016 aI n. 7846/E, il Presidente del Forum ha trasmesso il citato Piano delle
attività, che si allega al presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

Vista la delibera dell’ufficio di Presidenza n. 281 del 29 ottobre 2013 che disciplina i
procedimenti amministrativi e contabili finalizzati al funzionamento degli Organi
Istituzionali;

Ritenuto di dover prendere atto del Piano delle attività proposto dal Forum Regionale della
Gioventù per l’anno 2016;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l’art. 30 dello Statuto della Regione Campania;
Vista la legge regionale n. 14/1989;

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:



di prendere atto del Piano di attività per l’anno 2016 proposto dal Forum Regionale
della Gioventù ed approvato nella seduta Assembleare del 21 aprile 2016, per un
importo complessivo di euro 50.000,00 — (cinquantamila/0O), da finanziare con i fondi
stanziati sul Cap. n. 6121 del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per l’esercizio
finanziario 2016, approvato con delibera dell’U.P. n. 23 del 03 febbraio 2016;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente
Pianificazione, qualità controllo interno ed assistenza ad organismi
Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di competenza.

IL Consigliere SEGRETARIO

inte di Staff
qualità, controllo, interno

i organismi consiliari
:na Vassallo

Il

e assiste]
Dott.

della U.D. Staff
di controllo e al

IL PRESIDENTE



*26/04/201620160007846*

Cpnsiolio Reaionale Della Campania - Prat. 0007846E deI 26/04/2016 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità, Controllo Interi
llIIllIDhlÌIlllllllllIllhTllllIllIlHhlllllllllllllllllllllIIflNhlllllll HiVUiilflDHiDi IllllIlIIIIIlIIIDhllII

Piano Delle Attività 2016— ANALITICO - PRESIDENZA
CARUSO GIUSEPPE

Piano Delle Attività 2016— SINTETICO - PRESIDENZA

fl,n,m &giE’.ksk JcM Gio’cnfl)
Cmptvz

AI Presidente del Consiglio Regionale

della Campania

On.Rosa D’Amelio

p.c. Dirigente U.D. di Staffe Pianificazione

Ed Organismi di Controllo

Dott. Vincenza Vassallo

LORO SEDI

OGGETTO: Trasmissione per approvazione Piano delle Attività 2016 del Forum Regionale della Gioventù

li sottoscritto Giuseppe Caruso, Presidente del Forum Regionale della Gioventù,

TRASMETTE PER APPROVAZIONE

all’ufficio di Presidenza dei Consiglio Regionale della Campania, il Piano delle Attività 2016 discusso ed

approvato dall’assemblea del FRG in data 21Aprile2016.

Colgo l’occasione per ringraziarla del supporto e del sostegno al nostro organismo.

Distinti saluti

Napoli, 21Aprile2016

Il Presidente

Caruso Giuseppe

477/
Allegati:

CARUSO GIUSEPPE



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

SPESA ATTI VITA’

Attività Rif. Commissione Importo

1.1 COMUNICAZIONE

Forum informa

La Comunicazione è di primaria importanza per

tutti gli aspetti riguardanti la realizzazione degli

obiettivi del Forum regionale della Gioventù -

Campania. Questo fondo verrà utilizzato per la Commissione

promozione e diffusione delle attività”Partecipazione e

dell’organismo tramite i canali social per i quali informazione” 2000,00€

verrà dedicato un piano specifico, al fine di

arrivare più facilmente ai giovani Campani e non.

Spese: acquisto visibilità sui social, responsabile

social media dedicato

Periodo: Dalla approvazione del Piano finanziario a

Dicembre

1.2 LEGALITA’

Percorsi di Legalità

L’iniziativa, in collaborazione con l’associazione

“aggregarci”, si compone di eventi e

manifestazioni a sostegno delle attività dei

soggetti che combattono l’illegalità e che hanno

trasformato in presidi di legalità i beni confiscati

alle mafie.

Attività previste: Breve dibattito, rassegna

teatrale, mostra fotografica, concerto Commissione

. . . .
. “Educazione alla

Luogo: Villa Simeoli, Marano dì Napoli -

legalita e alla tutela

Periodo: Luglio 2016 dell’Ambiente”

Spese: Buffet, sistemazione spazi, tipografia, +

rimborso spese artisti, fitto strumentazione

artistica.



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

La legalità si tinge di verde

Partner: “Associazione Libera contro le mafie”, Commissione

“Legambiente”, Scuole del territorio, “FAI — territoriale di

“Federazione Italiana Antiracket”,” Corpo riferimento

Forestale dello Stato”, “Studenti contro la

Camorra”. Attraverso la piantumazione di alberi in

terreni confiscati alla camorra, o in zone che

hanno visto lo svernamento illecito dei rifiuti, oltre

a realizzare un’azione simbolica, si contribuirà alla

riqualificazione ambientale di quella zona. Per

dare ancor di più una connotazione simbolica le

essenze arboree piantumate potranno ricordare la

memoria delle tante vittime innocenti di camorra.

L’iniziativa si pone l’obiettivo, oltre che di

riqualificazione ambientale, anche di creare

altrettanti luoghi della memoria che siano di 4000,00€
esempio e di stimolo positivo per le nuove

generazioni, affinché si possa offrire ai ragazzi un

modello di vita e di comportamento che privilegia

la lotta alle illegalità e alla camorra, e la ormai

imprescindibile tutela dell’ambiente.

Luogo: Zone simbolo da definire

Periodo: Settembre - Novembre

Spese: Tipografia, spese spostamenti ospiti,

acquisto e messa a dimora degli alberi

Convegni sulla legalità

Sensibilizzazione sul temi della legalità attraverso

vari convegni con relatori illustri

Partner: “Associazione Nazionale Carabinieri —

Napoli”, “Libera”, “Associazione Terra di Confine”

Luogo: da definire

Periodo: Ottobre



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

Spese: Materiale tipografico, Rimborso spese per i

relatori, Buffet

1.3 SVILUPPO SALERNO

Politiche Giovanili 2.0

Avvicinare i giovani alla vita pubblica promuovere,

l’interazione tra giovani e amministratori,

promuovere la legge Regionale delle Politiche

5ociali, sviluppare una rete tra i forum. Le attività

saranno sviluppate per elaborazione delle

esperienze, proposte innovativa di rapporto tra

giovani e amministrazione.

Luogo: Provincia di Salerno

Periodo: Giugno - Dicembre

Descrizione spese: Tipografia, Mobilità, Service,

Rimborso spese relatori e formatori, buffet, SIAE.

Fiera della Sostenibilità —Tra DIETA

MEDITERRANNEA, TURISMO ED INTEGRAZIONE

SOCIALE

Valorizzazione della qualità dei prodotti agricoli

Campani, della “Dieta mediterranea” nella qualità

della vita, nello sviluppo turistico dell’intero Commissioni

meridione e rispetto l’auto-imprenditorialità
“Turismo”

giovanile. Sensibilizzare i giovani alle nuove forme +

di aggregazione sociali quali agricoltura sociale.

Attività: Convegni — dibattito - Degustazione “Agricoltura”

Luogo: Prov. Salerno
+ 8000,00€

Periodo: Giugno - Ottobre “Sviluppo politiche

giovanili Salerno”

Spese: Buffet, Tipografia, Trasporto, Service

WorkCamp: Rural Remake

E’ previsto l’organizzazione di un capo di lavoro



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

internazionale dal nome “Rural Remake”, che avrà

al centro delle attività il recupero di un sentiero

del Cilento. L’intera organizzazione del campo sarà

a cura dell’associazione Cilento Vouth Union che

da anni lavora sulle aree interne del Cilento

prom uovendo scambi internazionali che

permettano ai giovani del territori di uscire

dall’isolamento e gli dia uno sguardo al mondo. Le

giornate saranno organizzate in modo che oltre

alle ore di lavoro per il recupero il sentiero, ci

saranno momenti di confronto sulle differenze

culturali, sulle buone prassi relative al turismo

delle aree interne, sull’elaborazione di futuri

progetti. Il Campo si aprirà con una conferenza in

cui il Forum Regionale della Gioventù della

Campania illustrerà la propria strategia per lo

sviluppo delle politiche giovanili nelle aree interne

e del turismo rurale.

Luogo: Rofrano (SA)

Periodo 10 giorni, tra Agosto e Settembre

Spese: Vitto, alloggio e materiale per il rifacimento

del sentiero

1.4 SVILUPPO AVELLINO

FESTA EUROPEA DELLA MUSICA

In collaborazione con l’Associazione festa della

musica il 21 giugno in tutta Europa si festeggia il

solstizio d’estate con la Festa Europea della

Musica. Verrà promossa la partecipazione delle

band musicali giovanili della nostra regione

Luogo: Provincia di Avellino

Periodo: Giugno

Spese: Allestimento, tipografia, Service, SIAE.

LUOO



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

ECCELLENZE: Giovani e Territorio

Partner: Slowfood, GaI, Scuole Superiori, Forum

locali
Commissione

Obiettivi: Mettere al centro le eccellenze del “Sviluppo politiche
7000,00€

territorio attraverso i giovani, giovanili Avellino

Diversi incontri territoriali con i Forum della

Gioventù che approfondiscono le eccellenze della

propria area con una degustazione e spiegazione

del prodotto. Evento conclusivo con espositori,

percorsi tematici, enogastronomici e culturali alla

presenza delle scuole degli istituti superiori

coinvolti.

Luogo: Provincia di Avellino

Periodo: Giugno — Ottobre

Spese: Allestimento, tipografia, degustazioni,

Service, SIAE, artisti

Sport oltre la diversità

In collaborazione con l’associazione “UISP” si

svilupperà una giornata di sport, con varie attività,

per i giovani diversamente abili affinché si possa

sviluppare una vera incluse nel tessuto sociale.

Luogo: Provincia di Avellino

Periodo: Giugno — Ottobre

Spese: Allestimento, tipografia, buffet, Service,

SIAE, rimborso spese artisti

1.5 SVILUPPO BENEVENTO

Scuola di Cittadinanza: in-FORUM-azione

L’attività progettuale è un’occasione per la

“comunità giovani” di riflettere sul proprio futuro

e sul proprio ruolo di cittadini attivi. Il Forum



Piano Delle Attività 2016—ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

Regionale della Gioventù, attraverso questa

progettualità, vuole creare e rafforzare “reti tra e

fra i giovani” che hanno come unico obiettivo

quello di promuovere sia il protagonismo che la

partecipazione giovanile, ma anche e soprattutto

l’accesso ai saperi inteso come informazione -

formazione - lavoro. La prima fase del progetto, Commissione
che si svolgerà da giugno 2016, prevederà incontri «Sviluppo politiche
itineranti su tutto il territorio della provincia di giovanili 7000,00€

Benevento dove il Forum Regionale della Gioventù Benevento”
avrà il compito di coordinare e sostenere tutti i

forum comunali e le associazioni giovanili già

operanti ed in sinergia sensibilizzare i giovani che

ad oggi non hanno ancora chiaro l’importanza

della partecipazione. Attraverso il metodo del

dialogo strutturato si andranno ad affrontare,

anche attraverso la partecipazione di esperti del

settore, temi come la partecipazione,

l’innovazione, il turismo, l’agricoltura,

l’agroindustria, l’artigianato, il lavoro che risultano

di fondamentale importanza per incamminarci

verso “l’orizzonte crescita” del territorio Sannita.

Ai giovani partecipanti verrà sottoposto un

questionario che ci permetterà di individuare i

temi e le aspettative che ogni giovane mirerebbe a

soddisfare. La seconda fase riguarderà

l’organizzazione di due giornate di confronto e

dibattito, da tenersi nel mese di settembre 2016,

dove si andranno ad approfondire le tematiche di

maggior interesse giovanile individuate attraverso

l’analisi dei questionari. In dettaglio la due giorni

prevederà incontri e convegni volti alla

sensi bi I izza zio ne sulle tematiche dell ‘a rea

giovanile, a offrire opportunità informative per

giovani e adulti sugli argomenti individuati, a

programmare future collaborazioni tra diversi

soggetti impegnati nell’area delle Politiche

Giovanili e a rafforzare l’aggregazione ed i

momenti di incontro e di opportunità di

r.



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

conoscenza per e con i ragazzi del territorio.

Luogo: provincia di Benevento

Periodo: La prima fase vedrà l’organizzazione di

eventi di sensibilizzazione alla cittadinanza attiva.

La seconda fase riguarderà l’organizzazione di due

giornate di confronto e dibattito, da tenersi nel

mese di settembre 2016.

Spese: Vitto, Alloggio, tipografia, Allestimento sala,

service, formazione.

Olimpiadi dei Giovani

Una specifica attività sarà realizzata a sostegno di

un’attività orientata alla sensibilizzazione sulla vita

all’aria aperta ed alla realizzazione di attività

sportive individuata sul territorio, alfine di poter

efficacemente sostenere la priorità d’azione della

vita all’aria aperta ed ad uno stile di vita salutare

da parte di tutto l’organismo, in particolar modo

nel territorio provinciale di Benevento.

Periodo: Giugno-Settembre Luogo: Provincia di

Benevento

Descrizione spese: Tipografia, premi, noleggio

attrezzature sportive e catering.

1.6 ISTRUZIONE

Percorsi di Cittadinanza

Il percorso si svilupperà attorno ad una tematica

principale, declinata nelle sue varie forme

all’interno delle diverse province della Regione.

Tema: Emergenza ambientale La declinazione

nelle cinque province permetterebbe un dibattito

estremamente articolato. L’ attività verrà

individuata una scuola per ogni provincia, con la

quale verrà realizzato un primo momento

assembleare, alla presenza di alcune personalità

o



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

espressione delle esperienza sul tema scelto.

Verranno coinvolte le classi IV di ogni istituto, che

realizzeranno un elaborato finale della discussione

con una formula innovativa valutata da una

commissione composta da esperti e componenti

del forum. La classe vincitrice di ogni istituto

parteciperà all’incontro conclusivo a Napoli dove Commissione 3000,00€
avverrà la presentazione dei lavori e la “Istruzione,
premiazione dei lavori, formazione e

cultura”
Luogo: Campania

Periodo: Ottobre/Dicembre

Spese: Rimborso spese relatori, trasporto

partecipanti, tipografia, premi

Lo sviluppo tecnologico e la ricerca scientifica:

costruire la società del futuro.

Partner: Centro studi Concetto Marchesi atenei

campani Obiettivi: l’idea è di sviluppare un

momento formativo incentrato su una tematica da

sviscerare alla presenza di esperti di più materie,

per consentire l’interazione tra studenti afferenti a

diversi Dipartimenti e lo sviluppo di un

conseguente dibattito nel merito dell’argomento

scelto. Attività: Si prevede lo sviluppo di una

iniziativa in ognuna delle Università campane, sul

tema “Lo sviluppo tecnologico e la ricerca

scientifica: costruire la società del futuro”, con il

coinvolgimento delle Scuole di Medicina e

Chirurgia e Politecnico e delle Scienze di Base. Il

momento assembleare sarà presieduto da decenti

dei Dipartimenti coinvolti, che introdurranno il

dibattito con delle relazioni specifiche.

Luogo: atenei campani

Periodo: Giugno - Dicembre

Spese: rimborso spese per eventuali relatori



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

esterni agli atenei coinvolti, tipografia

1.7 LAVORO

l’M presa

Partner: Ass. Giovani Avvocati, Union Dottori

Commercialisti, Associazione Giovani Notai

Obiettivo: La proposta si prefigge lo scopo di

divulgare, promuovere, diffondere i valori

dell’Impresa, snellendo gli iter burocratici e
. . . . . . Commissione

mettendosi a disposizione di tutti coloro che
. . . . . “Lavoro ed
intendono avviare un percorso imprenditoriale e

. . . imprenditorialità
professionale. Attivita: Il progetto prevede

l’attivazione di uno sportello pilota che sia punto
giovanile 2000,00€

di ascolto e consulenza gratuito per attivare e

gestire nuove attività imprenditoriali Lo sportello è

uno strumento attivo di consulenza per giovani

imprenditori o aspiranti imprenditori “fare attività

d’impresa” Acquisir le conoscenze utili per

sviluppare concretamente I propria idea d’impresa

affrontando un contesto ad alta complessità

Programmare e conoscere l’impresa Per

comprendere le problematiche tipiche della

funzione di pianificazione/programmazione

organizzativa e finanziaria di una impresa Luogo:

Camera del Commercio di Napoli

Periodo: A partire dalla erogazione del contributo

Spese: realizzazione e pubblicità del evento.



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

1.8 SPORT

Combatti per la vita

Partner: Associazione San Gennaro

Obiettivo: avvicinare i giovani che vivono in Commissione “Sport 1200,00€

condizioni di difficoltà, incontri di arti marziali, e promozione

sociale”
Luogo: Napoli

Periodo: Settembre - Ottobre

Tipografia, Rimborso spese relatori, fitto sala

Salute e prevenzione

Avvicinare i giovani allo sport tramite la corretta

alimentazione

Periodo: Novembre

Luogo: Napoli

Spese: Tipografia, rimborso relatori, fitto sala

1.9 SVILUPPO CASERTA

La terra dei... Giovani

Obiettivi: Partecipazione giovanile, inclusione

sociale, sport, mappatura informale dei forum
Commissione

comunali presenti
Sviluppo delle

Attività: Convegno sull’inclusione sociale, evento politiche giovanili 6000,00€

ludico-sportivo, aree di dibattito, spettacoli Caserta”

musicali

Luogo: Provincia di Caserta

Periodo: Settembre / Ottobre

Spese: Affitto sala per convegno, affitto impianto

sportivo, affitto locali per aree dibattito, servizio

navetta, service SIAE e artisti, catering, tipografia

o



Piano Delle Attività 2016—ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

1.10 SVILUPPO NAPOLI

Dialogo Strutturato Provincia di Napoli

Obiettivo: Censimento dei Forum della Provincia di

Napoli, operatori giovanili e youthworker,

convocazione di tavoli di discussione su un tema

comune e preparazione di un documento di

confronto con decisori e stakeholders da

presentare in una plenaria ed al pubblico. Attività:

tavoli di discussione, pubblicazione degli atti, Commissione
plenaria “Sviluppo politiche

giovanili Napoli” 3500,00€
Luogo: Provincia di Napoli

Periodo: Ottobre - Dicembre Descrizione

Spese: rimborsi spesa, noleggio sale, tipografia,

formazione, buffet

Street art

Con il coinvolgimento dei giovani al fine di

promuovere creatività urbana ed attivismo

giovanile, su aree individuate attraverso una calI

nell’area della provincia di Napoli

Attività previste: lavori di pittura artistica e di

decoro urbano

Spese: acquisto materiale per pitturazioni murali

Periodo: Giugno-Novembre



Piano Delle Attività 2016— ANALITICO -

PRESIDENZA CARUSO GIUSEPPE

2 SPESE Dl FUNZIONAMENTO

2.1 Acquisto di materiale di cancelleria per varie 2200,00€

attività da sviluppare durante l’anno

Spesa: cartelline, penne, Block notes, stampa

materiale informativo, banner

2.2 Spese di Funzionamento del Forum regionale della 3500,00€

Gioventù

2.3 Quota Forum Nazionale dei Giovani 600,00€

TOTALE 50000,00€



P
ia

no
D

el
le

A
tt

iv
it

à
20

16
—

SI
N

T
E

T
IC

O
-

PR
E

SI
D

E
N

Z
A

C
A

R
U

SO
G

IU
SE

PP
E

T
it

ol
o

Pro
pcs

ta
Im

p
o
rt

o
T

O
T

A
L

E

SP
ES

A
A

TT
I V

IT
A

’

1.
1

C
om

un
ic

az
io

ne

•
Fo

ru
m

in
fo

rm
a

P
ar

te
ci

pa
zi

on
e

e
in

fo
rm

az
io

ne
20

00
,0

0€

20
00

,0
0

€

o

•
C

on
ve

gn
i

co
n

p
ia

n
ta

g
io

n
e

si
m

bo
li

ca
•

P
er

co
rs

i
di

L
eg

al
it

à;

E
du

ca
zi

on
e

al
la

le
g
al

it
à

e
al

la
tu

te
la

de
ll

’a
m

bi
en

te
2
0
0
0
,0

0
€

2
0
0
0
,0

0
€

1.
2

L
eg

al
ità

1.
3

S
vi

lu
pp

o
S

al
er

no

.
P

ol
it

ic
he

G
io

va
ni

li
2.

0;
S

vi
lu

pp
o

de
ll

e
po

li
ti

ch
e

gi
ov

an
il

i
50

00
,0

0€
•

F
ie

ra
de

ll
a

S
os

te
ni

bi
li

tà
—

Tr
a

D
IE

TA
M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

A
S

al
er

n
o
;A

g
ri

co
lt

u
ra

;
T

ur
is

m
o.

15
00

,0
0€

,T
U

R
IS

M
O

ED
IN

TE
G

R
A

ZI
O

N
E

SO
C

IA
L

E
;

•
W

or
kc

am
p:

R
ur

al
R

em
ak

e
15

00
,0

0€

80
00

,0
0€

4
0
0
0
,0

0
4



P
ia

no
D

el
le

A
tt

iv
it

à
20

16
—

SI
N

T
E

T
IC

O
-

PR
E

SI
D

E
N

Z
A

C
A

R
U

SO
G

IU
SE

PP
E

o

1.
5

S
vi

lu
pp

o
B

en
ev

en
to

•
O

li
m

pi
ad

i
or

ga
ni

zz
at

e
da

i
fo

ru
m

lo
ca

li;
•

C
it

ta
di

na
nz

a
A

tt
iv

a

1.
6

S
vi

lu
pp

o
de

ll
e

po
li

ti
ch

e
gi

ov
an

il
i

B
en

ev
en

to

1.
4

S
vi

lu
pp

o
A

ve
ll

in
o

.
E

cc
el

le
nz

e:
G

io
va

ni
e

T
er

ri
to

ri
o;

30
00

,0
0€

•
F

es
ta

de
ll

a
M

us
ic

a
E

ur
op

ea
;

20
00

,0
0€

•
Lo

sp
o

rt
ol

tr
e

la
di

ve
rs

it
à.

S
vi

lu
pp

o
de

ll
e

po
li

ti
ch

e
gi

ov
an

il
i

20
00

,0
0

€
A

ve
ll

in
o

7
0

0
0

,0
0

4

1.
7

la
v
o
ro

L
av

or
o

e
im

p
re

n
d
it

o
ri

al
it

à
gi

ov
an

il
e

•
l’

M
pr

es
a

20
00

,0
0€

20
00

,0
0

€

Is
tr

uz
io

ne

•
Lo

sv
il

up
po

te
cn

ol
og

ic
o

e
la

ri
ce

rc
a

sc
ie

nt
if

ic
a:

co
st

ru
ir

e
la

so
ci

et
à

de
l

fu
tu

ro
;

•
P

er
co

rs
i

di
C

it
ta

di
na

nz
a.

10
0Q

O
O

€
6
0
0
0
0
0
€

Is
tr

uz
io

ne
,f

o
rm

az
io

n
e

e
cu

lt
ur

a

7
0
0
0
,0

0
€

30
00

,0
0€

30
00

,0
0€



P
ia

no
D

el
le

A
tt

iv
it

à
20

16
—

SI
N

T
E

T
IC

O
-

PR
E

SI
D

E
N

Z
A

C
A

R
U

SO
G

IU
SE

PP
E

1.
8

S
po

rt •
S

al
ut

e
e

p
re

v
en

zi
o
n
e;

•
C

om
ba

tt
i

pe
r

la
vi

ta
.

S
po

rt
e

pr
om

oz
io

ne
so

ci
al

e
12

00
,0

0€
—

12
00

,0
0€

1.
9

S
vi

lu
pp

o
C

as
er

ta

•
T

er
ra

de
i

G
io

va
ni

S
vi

lu
pp

o
de

ll
e

po
li

ti
ch

e
gi

ov
an

il
i

C
o
se

rt
a

60
00

,0
0

€
—

60
00

,0
0

€

1.
1(

S
vi

lu
pp

o
N

ap
ol

i

S
vi

lu
pp

o
de

ll
e

po
li

ti
ch

e
gi

ov
an

il
i

i
S

cu
ol

a
di

ci
tt

ad
in

an
za

at
ti

va
;

N
ap

ol
i

20
00

,0
0€

•
S

tr
ee

t
ar

t
co

n
i f

or
um

lo
ca

li
15

00
,0

0€

3
5
0
0
,0

0
€

2
FU

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

—

2.
1

M
at

er
ia

le
di

ca
nc

el
le

ri
a

22
00

,0
0€

2.
2

S
pe

se
di

fu
n

zi
o

n
am

en
to

35
00

,0
0€

2.
3

FN
G

60
0,

00
€

6
3
0
0
,0

0
€

5
0
0
0
0
,0

0
€

o


